PAGE
3

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ………………. № …………….
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в отдельные

постановления Администрации

Северодвинска

В целях уточнения понятий, используемых в порядке деятельности инвестиционной рабочей группы Администрации Северодвинска и порядке деятельности инвестиционного Совета Администрации Северодвинска, а также в связи с изменениями структуры Администрации Северодвинска и кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 23.01.2013 № 25-па «О составе и порядке деятельности инвестиционной рабочей группы Администрации Северодвинска» (в редакции от 11.11.2016) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 состав инвестиционной рабочей группы Администрации Северодвинска изложить в следующей редакции:
	«Бачериков О.В.
	заместитель Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам, руководитель рабочей группы

	Лобачев О.Н.
	заместитель Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству, заместитель руководителя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Аверина А.А.
	начальник отдела коммунального хозяйства Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска

	Андриевская Н.Н.
	заместитель Председателя Совета депутатов Северодвинска
(по согласованию)

	Глухих Н.А.
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска – главный архитектор Северодвинска

	Заостровцева Я.И.
	начальник отдела муниципальной собственности Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска

	Кириллов А.М.
	начальник Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска

	Кривощекова Л.С.
	начальник отдела жилищного хозяйства Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска

	Легостаева Е.А.
	главный специалист Отдела по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска

	Маштаков А.Н.
	начальник отдела энергетики, транспорта и связи Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска

	Паршин М.А.
	заместитель начальника Управления – начальник отдела учета
и распределения жилья Управления муниципального жилищного фонда

	Постников А.А.
	начальник Правового управления Администрации Северодвинска

	Селиванова Е.Л.
	заместитель начальника Управления – начальник отдела муниципальных программ и работы с предпринимателями Управления экономики Администрации Северодвинска

	Терновая Т.В.
	председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска

	Чецкая Ю.В.
	начальник Управления экономики Администрации Северодвинска

	Чуркин А.Г.
	заместитель начальника Управления – начальник строительного отдела Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска

	Шульман Е.Н.
	начальник отдела по земельным отношениям Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска

	Элимелах Л.Б.
	начальник Отдела экологии и природопользования Администрации Северодвинска».

1.2. По тексту приложения № 2 заменить слова «Мэр Северодвинска»
в соответствующем падеже словами «Глава Северодвинска» в соответствующем падеже.

1.3. Наименование раздела 2 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«2. Порядок разработки проектов профилей инвестиционных проектов и паспортов инвестиционных площадок».

1.4. В пунктах 1.5, 2.6 и 3.1 приложения № 2 заменить слова «паспорт инвестиционного проекта» в соответствующем падеже словами «паспорт инвестиционной площадки» в соответствующем падеже.

1.5. В дефисе втором пункта 3.3 приложения № 2 слова «паспорт инвестиционного проекта в отношении инвестиционной площадки» заменить словами «паспорт инвестиционной площадки».

1.6. Пункт 2.1 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Рабочая группа рассматривает проекты профилей инвестиционных проектов
в отношении инвестиционных площадок, утвержденных решением Совета депутатов Северодвинска в соответствии с пунктом 3.1 решения Совета депутатов Северодвинска
от 22.11.2012 № 108 «Об основах инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Северодвинск», осуществляемой в форме капитальных вложений», поступившие на имя руководителя рабочей группы от органов Администрации Северодвинска, муниципальных предприятий (учреждений), а также юридических и физических лиц.».
1.7. Пункт 2.2 приложения № 2 исключить.
1.8. Пункт 2.3 приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Руководитель рабочей группы в срок не позднее четырнадцати рабочих дней
со дня, когда ему поступил проект профиля инвестиционного проекта от лиц, указанных
в пункте 2.1 настоящего Порядка, проводит заседание рабочей группы, на котором:

- до членов рабочей группы доводится поступивший проект профиля инвестиционного проекта;

- устанавливается срок для представления членами рабочей группы предложений об условиях реализации инвестиционного проекта.
Срок представления членами рабочей группы данных предложений не может превышать четырнадцати рабочих дней.».

2. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 05.04.2013 № 118-па «О составе и порядке деятельности инвестиционного совета Администрации Северодвинска» (в редакции от 11.11.2016) следующие изменения:

2.1. В приложении № 1 состав инвестиционного совета Администрации Северодвинска изложить в следующей редакции:

	«Скубенко И.В.
	Глава муниципального образования «Северодвинск», председатель инвестиционного совета

	Бачериков О.В.
	заместитель Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам, заместитель председателя инвестиционного совета

	Старожилов М.А.
	Председатель Совета депутатов Северодвинска, заместитель председателя инвестиционного совета (по согласованию)

	Члены инвестиционного совета:

	Козлов Ю.Ю.
	заместитель Главы Администрации Северодвинска по внутренней политике – руководитель аппарата

	Лобачев О.Н.
	заместитель Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству

	Сахарова И.С.
	заместитель Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам

	Еремина Н.А.
	начальник Отдела по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска

	Кириллов А.М.
	начальник Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска

	Постников А.А.
	начальник Правового управления Администрации Северодвинска

	Тарасов М.Ю.
	председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска

	Терновая Т.В.
	председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска

	Чецкая Ю.В.
	начальник Управления экономики Администрации Северодвинска

	Элимелах Л.Б.
	начальник Отдела экологии и природопользования Администрации Северодвинска».

2.2. По тексту приложения № 2 заменить:

2.2.1. Слова «Мэр Северодвинска» в соответствующем падеже словами «Глава Северодвинска» в соответствующем падеже.
2.2.2. Слова «паспорт инвестиционного проекта» в соответствующем падеже словами «паспорт инвестиционной площадки» в соответствующем падеже.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска

 И.В. Скубенко
Чецкая Юлия Владимировна

58-00-27